Соглашение заключается с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

и лицами, занимающимися частной практикой
Соглашение

о предоставлении информации, составляющей банковскую тайну, по кодовому слову

	город Москва
	1 января 2015 г.

1.1. «Первый Клиентский Банк» (Общество с ограниченной ответственностью), именуемый в дальнейшем «БАНК», в лице Председателя Правления Низовцева Игоря Игоревича, действующего на основании УСТАВА, с одной стороны, и  Полное наименование организации, именуемое в дальнейшем «КЛИЕНТ», в лице должность руководителя Фамилия Имя Отчество, действующего(-ей) на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящее соглашение  (далее по тексту – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.
1.2. На основании настоящего Соглашения Банк предоставляет Клиенту (представителю Клиента) в устной форме по телефону по устным запросам Клиента (представителя Клиента)  информацию о состоянии счетов Клиента (далее по тексту – Счет/Счета Клиента), в том числе:

· О текущем  остатке средств на Счетах Клиента,

· О суммах, зачисленных на Счета Клиента/списанных со Счетов Клиента,

· Об отправителе (плательщике) денежных средств, поступивших на Счета Клиента (наименование), банке плательщика (наименование),

· О наличии предусмотренных законодательством Российской Федерации ограничений распоряжением денежными средствами на Счетах Клиента (арест, приостановление операций по Счету Клиента),
· О запросах на уточнение реквизитов по платежам Клиента, направляемых из других Банков.

Для целей настоящего Соглашения под счетами Клиента подразумеваются  как счета, открытые Клиенту в Банке на момент заключения настоящего Соглашения, а также счета, которые будут открыты Клиенту в Банке после заключения настоящего Соглашения.

Перечень информации о Счетах Клиента, указанный в настоящем пункте, может быть изменен Банком в одностороннем порядке с извещением Клиента не позднее, чем за 5 (Пять) календарных дней до даты вступления в силу таких изменений путем извещения Клиента о таких изменениях одним или несколькими нижеуказанными способами:

- размещение объявлений на стендах в операционном зале Банка;

- размещение информации на сайте Банка – http://www.1cb.ru
- рассылка информационных сообщений по системе дистанционного обслуживания «Клиент-Банк».

1.3. Стороны договорились, что в соответствии с п.1.1. настоящего Соглашения информация о Счетах Клиента будет предоставляться Банком Клиенту (представителю Клиента) только после сообщения Клиентом (представителем Клиента) Банку по телефону кодового слова.

Кодовое слово устанавливается Клиентом и доводится до сведения Банка путем его указания в Заявлении об установлении/изменении кодового слова, составленном по форме установленной Банком, подписанном Клиентом (для клиентов – индивидуальных предпринимателей или лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой) либо уполномоченным лицом Клиента. Уполномоченным лицом Клиента для целей подписания Заявлений об установлении/изменении кодового слова иных заявлений, предусмотренных настоящим Соглашением, признается единоличный исполнительный орган, образец подписи которого указан в карточке с образцами подписей и оттиска печати Клиента, представленной Клиентом в Банк (далее – Карточка).

В целях реализации Банком и Клиентом  прав и обязанностей, возникающих из настоящего Соглашения, Клиент выражает согласие на предоставление Банком информации, составляющей банковскую тайну,  лицам, сообщившим Банку по телефону кодовое слово. Сообщение лицом Банку по телефону кодового слова признается Сторонами достаточным подтверждением того факта, что в Банк за получением информации, составляющей банковскую тайну, обратился Клиент (представитель Клиента).
1.4. Банк начинает предоставлять Клиенту (представителю Клиента) информацию по Счетам Клиента, указанную в п.1.1. настоящего Соглашения, начиная со дня, следующего за днем предоставления Клиентом Заявления об установлении/изменении кодового слова.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Банк имеет право:

2.1.1. Требовать от лица, обратившегося в Банк по телефону с запросом  о предоставлении информации по Счетам Клиента, указанной в п.1.1. настоящего Соглашения, сообщения Банку кодового слова, установленного Клиентом и доведенного Клиентом до сведения Банка в порядке, установленном настоящим Соглашением.
2.1.2. Отказать лицу, обратившемуся в Банк по телефону с запросом  о предоставлении информации по Счетам Клиента, указанной в п.1.1. настоящего Соглашения, в предоставлении такой информации, если такое лицо не сообщит/откажется сообщить/сообщит неверное кодовое слово.

2.1.3. Осуществлять аудиозапись телефонных переговоров.

Стороны признают аудиозаписи` телефонных переговоров в качестве надлежащего доказательства, которое может быть представлено при необходимости в арбитражные суды, суды общей юрисдикции, иные государственные органы.

2.2. Банк обязан:

2.2.1. Предоставлять информацию по Счетам  Клиента, указанную в п.1.1. настоящего Соглашения, лицу, обратившемуся в Банк по телефону с запросом о предоставлении такой информации и сообщившему Банку верное кодового слова. Верным является кодовое слово, установленное Клиентом и доведенное Клиентом до сведения Банка в порядке, установленном настоящим Соглашением, последним.
2.2.2. Принимать все необходимые меры организационного и технического характера для обеспечения невозможности доступа третьих лиц к информации о кодовом слове, находящейся в распоряжении Банка.
2.3. Клиент вправе:

2.3.1. Получать от Банка по телефону информацию по Счетам Клиента, указанную в п.1.1. настоящего Соглашения, в соответствии с настоящим Соглашением.

2.3.2. В любое время изменить кодовое слово путем подачи в Банк Заявлении об установлении/изменении кодового слова, составленного по форме установленной Банком, подписанного Клиентом (для клиентов – индивидуальных предпринимателей или лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой) либо уполномоченным лицом Клиента.

2.4. Клиент обязан:

2.4.1. Обеспечить хранение информации о кодовом слове способом, делающим кодовое слово недоступным третьим лицам, а также незамедлительно  уведомлять Банк о его компрометации, путем подачи в Банк заявления (в произвольной форме), подписанного Клиентом (для клиентов – индивидуальных предпринимателей или лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой) либо уполномоченным лицом Клиента. Компрометацией кодового слова считается утрата Клиентом уверенности в том, что кодовое слово не может быть использовано третьим лицом, в частности, но не ограничиваясь следующими случаями: прекращение полномочий единоличного исполнительного органа Клиента (если применимо), прекращение полномочий представителя Клиента.

2.4.2. Обеспечить недоступность информации о кодовом слове лицам, в том числе работникам или представителям Клиента, не наделенным полномочиями получать информацию в Банке по кодовому слову.

3. Ответственность Сторон.
3.1.  Клиент поставлен в известность и в полной мере осознает, что передача Банком информации о Счетах Клиента в соответствии с п.1.1. настоящего Соглашения по телефону влечет риск несанкционированного доступа к такой информации третьих лиц.

3.2. Банк не несет ответственности за несанкционированный доступ третьих лиц к информации о Счетах Клиента, передаваемой Банком в соответствии с настоящим Соглашением, при ее передаче по телефону.

3.3. Банк не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, в том числе решениями органов законодательной, исполнительной или судебной власти Российской Федерации, которые делают невозможным для Банка исполнение таких обязательств; военными действиями, стихийными или иными бедствиями, происходящими в районах, официально признанных находящимися под влиянием вышеуказанных обстоятельств; сообщением Клиентом (представителем Клиента) неверного кодового слова.

3.4. Банк не несет ответственности в случае произвольного или умышленного вмешательства третьих лиц в частные дела Клиента (в том числе, касающиеся гражданско-правовых отношений Клиента с Банком), осуществленного путем недобросовестного использования третьим лицом кодового слова.

3.5. Ответственность за соблюдение тайны телефонных переговоров несет оператор связи.

3.6. Клиент осознает и в полном объеме принимает на себя все риски, связанные с возможным разглашением информации, составляющей банковскую тайну, явившееся следствием неисполнения Клиентом его обязанностей по незамедлительному уведомлению Банка о компрометации кодового слова.
4. Прочие условия.
4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует в течение 1 (Одного) года.

4.2.Если ни одна из Сторон за 1 (Один) месяц до истечения срока действия настоящего Соглашения письменно не заявит другой Стороне о расторжении настоящего Соглашения, он автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

4.3. Клиент вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Соглашения путем подачи в Банк заявления о расторжении настоящего Соглашения (в произвольной форме), подписанного Клиентом (для клиентов – индивидуальных предпринимателей или лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой) либо единоличным исполнительным органом Клиента. В таком случае настоящее Соглашение считается расторгнутым со дня, следующего за днем поступления в Банк заявления Клиента.

4.4. В случае заключения между Сторонами Договора дистанционного банковского обслуживания заявления, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Клиентом Банку в форме электронных документов, подписанных электронной подписью Уполномоченного лица Клиента, в случае, если такая возможность предусмотрена Договором дистанционного банковского обслуживания.

Порядок электронного документооборота регулируется Договором о предоставлении услуги по обслуживанию Клиентов ООО «Первый Клиентский Банк» с использованием системы дистанционного банковского обслуживания  (в случае его заключения).

4.5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью всех договоров банковского счета, заключенных между Банком и Клиентом, а также будет являться неотъемлемой частью всех договоров банковского счета, которые будут заключены между Банком и Клиентом в будущем.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Место нахождения и реквизиты сторон.
	БАНК
	КЛИЕНТ

	ООО «Первый Клиентский Банк»

Место нахождения: 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 19, стр. 1.

Адрес для переписки: 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 19, стр. 1.
Банковские реквизиты:

к/с № 30101810500000000727 в Отделении 1 Москва, БИК 044583727

ИНН 7744003039, КПП 775001001

Адрес электронной почты (e-mail): info@1cb.ru
Контактные телефоны: +7 (495) 276-0616.
	Краткое наименование организации
Место нахождения: Адрес местонахождения организации
Адрес для переписки: Почтовый адрес организации
ОГРН ОГРН, ИНН ИНН, КПП КПП
Адрес электронной почты (e-mail): e-Mail
Контактные телефоны: +7(000)000-0000

	Председатель Правления
______________________/ Низовцев И. И. /

М.П.
	Должность руководителя
______________________/Фамилия И.О./

М.П.

стр. 1 из 4